
Saúde e
Segurança
dos Alimentos

Análise por país
FIJI (FJ)

Actividade de certificação

Primeira formação:� Outubro 2012

Primeiro Certificado em TRACES:�11/06/2013

Taxa de execução de TRACES1:� 13 %

Taxa de feedback da UE2:� 42 %

1	 Rácio IMPORT / DVCE
2	 Rácio IMPORT clonado / IMPORT

19

8

IMPORT IMPORT CLONADO IMPORT Total
DVCE TotalProdutos da pescaSubprodutos

19

1 0

15
1

3

11

5

2014
Autoridade Central Competente (ACC):	
Ministry of Health
Central Suva

Número de remessas por categoriaDetalhes específicos do país

Le Havre (5)

Rotterdam (11)

Heathrow (3)

Total: 19

IMPORT de FJ
1 - 10
11 – 100
101 – 1 000

Top UE PIF 
de entrada

Central Suva

ATIVIDADE DE
1 AUTORIDADE

COMPETENTE LOCAL


